
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Pabianickiego 

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania     

i wdrożenia  prawidłowych metod  wychowawczych w  stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie 

 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy          

w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz.  1390) powiat w zakresie swoich zadań własnych 

zobowiązany jest w szczególności do opracowania i realizowania Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w związku z czym program został przyjęty uchwałą nr 

XVII/106/11 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 25 października 2011 r na lata 2011 - 2016. 

Program został uzupełniony i zmieniony uchwałą nr XIV/96/15 Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia 29 października 2015 r. W ramach realizacji programu we wrześniu 2015 roku został 

utworzony Ośrodek Interwencji Kryzysowej dla ofiar przemocy w rodzinie, w którym 

udzielana jest pomoc psychologiczna, oraz poradnictwo socjalne i prawne a w wyjątkowych 

sytuacjach schronienie do 3 miesięcy, ofiary przemocy w rodzinie mogą korzystać z pomocy 

specjalistów w ramach funkcjonującego w PCPR zespołu specjalistycznego poradnictwa. 

W/w ustawa daje możliwość uzupełnienia i wzmocnienia działań przez opracowanie               

i realizację powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia  

prawidłowych metod  wychowawczych w  stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą  w rodzinie. 

Kierując się przytoczonym zapisem ustawy i dobrem rodzin został opracowany 

„Powiatowy program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia  prawidłowych 

metod  wychowawczych w  stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą                

w rodzinie na rok 2016”, który jest  spójny z Powiatowym Programem Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Pabianickiego. Stanowi on załącznik do niniejszej 

uchwały. 

Projekt uchwały będzie referował Pan Jarosław Grabowski – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach. 


